
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
26.08.2022 № 116- ах 

с. Богородское 

О проведении оценки предметных и 
методических компетенций з^чителей 

В соответствии с письмом министерства образования и науки 
Хабаровского края ИСХ 02.3-13-12139 от 22.08.2022 «О проведении оценки 
компетенций(второй этап)» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 29 августа 2022 года в общеобразовательных 
организациях Ульчского муниципального района процедуру оценки 
методических компетенций учителей начальных классов (далее - оценка 
компетенций). 

2. Провести в период с 20.09 по 23.09.2022 процедуру оценки 
предметных и методических компетенций учителей по предметам 
английский язык, технология и начальные классы. 

3. Назначить муниципальным координатором проведения оценки 
компетенций в Ульчском муниципальном районе главного специалиста 
комитета по образованию Ормун Ольгу Эдуардовну. 

4. Определить пунктами проведения оценки проведения предметных и 
методических компетенций общеобразовательные организации Ульчского 
муниципального района: 

- МБОУ СОШ с. Большие Санники 
- МБОУ СОШ п. Де-Кастри 
- МБОУ СОШ с. Киселевка 
- МБОУ СОШ с. Богородское 
-МБОУ СОШ с. Булава 
5. Назначить ответственными организаторами в пунктах проведения 

оценки: 
- Кореневу Ольгу Петровну, директора МБОУ СОШ с. Большие 

Санники 
- Степанову Татьяну Витальевну, директора МБОУ СОШ п. Де-

Кастри 
- Сокол Риту Георгиевну, директора МБОУ СОШ с. Киселевка 

П 00510 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяю>. Зак. .№ 35, тарЛООО. 



- Базгутдинову Альбину Нурисламовну, директора МБОУ СОШ с. 
Богородское 

- Тумали Сергея Александровича, директора МБОУ СОШ с. Булава 
6. Утвердить список учителей - участников оценки компетенций 

(приложение). 
7. Ответственным организаторам, участникам оценки компетенций 

обеспечить своевременное исполнение мероприятий в пределах своей 
компетенции. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за главным 
специалистом Ормун О.Э. . < < ^ ^ ц и ? : ^ 

Председателя комитета Р.Н. Криксин 



Приложение 
к п р и к а з у ^ от 26.08.2022 г. 

№ п/п ФИО Пункт проведения 
оценки 
компетенций 

предмет 

1 Клушина Виктория 
Александровна 

МБОУ СОШ с. 
Киселевка 

начальные классы 

2 Малянова Ольга 
Геннадьевна 

МБОУ СОШ с. 
Богородское 

начальные классы 

3 Бруяко Наталья 
Геннадьевна 

МБОУ СОШ с. 
Богородское 

начальные классы 

4 Сергеева Лариса 
Иосифовна 

МБОУ СОШ с. 
Богородское 

начальные классы 

5 Спиридонова Дина 
Алексеевна 

МБОУ СОШ с. 
Богородское 

начальные классы 

6 Тихонова Анна 
Павловна 

МБОУ СОШ с. 
Богородское 

начальные классы 

7 Панкрутская 
Татьяна 
Геннадьевна 

МБОУ СОШ 
п.Де-Кастри 

английский язык 

8 Брал Наталья 
Васильевна 

МБОУ СОШ с. 
Булава 

английский язык 

9 Головкова Галина 
Владимировна 

МБОУ СОШ с. 
Большие Санники 

технология 


